Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.12.2010  № 495-па
г.Северодвинск Архангельской области                
О конкурсе на соискание грантов

Северодвинска в области охраны окружающей среды в 2011 году

В соответствии с Положением о грантах Северодвинска в области охраны окружающей среды, утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска                        от 26.04.2007 № 47,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс на соискание грантов Северодвинска в области охраны окружающей среды в 2011 году.

2. Определить следующие приоритетные направления, количество и размеры грантов Северодвинска в области охраны окружающей среды:

· экологическое образование и просвещение населения Северодвинска (проведение конкурсов, выставок, фестивалей, лекций) – пять грантов не более 35 тыс. рублей каждый;

· озеленение и благоустройство территории Северодвинска (проведение посадок зеленых насаждений, выращивание посадочного материала, устройство газонов, цветников, установка малых архитектурных форм) – пять грантов не более 35 тыс. рублей каждый;

· научно-исследовательское направление (проведение экспедиционно-полевых работ, лабораторно-аналитических исследований, исследование зеленых насаждений, археологические исследования) – два гранта не более 75 тыс. рублей каждый.

3. Утвердить состав комиссии по оценке конкурсных заявок и проектов соискателей грантов Северодвинска в области охраны окружающей среды согласно Приложению № 1.

4.  Утвердить график проведения конкурса на соискание грантов Северодвинска в области окружающей среды согласно Приложению № 2.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

	Приложение № 1 к постановлению Администрации Северодвинска
                   от 28.12.2010  № 495-па

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ КОНКУРСНЫХ ЗАЯВОК И ПРОЕКТОВ СОИСКАТЕЛЕЙ ГРАНТОВ сВЕРОДВИНСКА В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	Бизюков А.В.
	-
	заместитель Главы Администрации по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Майорова Е.В.
	-
	начальник Отдела экологии и природопользования Администрации Северодвинска, заместитель председателя комиссии

	Власенко И.П.
	-
	главный специалист Отдела экологии и природопользования Администрации Северодвинска, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Суровцева Н.В.
	-

	начальник Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска

	Храменкова Т.В.
	-
	заместитель начальника Управления образования Администрации Северодвинска

	Осколков О.Е.
	-
	депутат Совета депутатов Северодвинска (по согласованию)

	Климов А.И.
	-
	директор Автономной некоммерческой организации «Пудожемское устье» (по согласованию)

	Щербинин Н.Г.

	-
	заместитель директора Северо-Западного филиала Института проблем безопасного развития атомной энергетики Российской академии наук (по согласованию)

	Приложение № 2 к постановлению Администрации Северодвинска
от 28.12.2010  № 495-па

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА СОИСКАНИЕ ГРАНТОВ СЕВЕРОДВИНСКА В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

	Опубликование информационного сообщения о конкурсе на соискание грантов в области охраны окружающей среды
	26.01.2011
	газета «Северный рабочий»

	Прием заявок и конкурсных проектов
	с 27.01.2011 по 25.02.2011
	г.Северодвинск,

ул. Плюснина, д. 7, каб. 308

	Проведение процедуры вскрытия конвертов с заявками и принятие решения о признании соискателей участниками конкурса
	28.02.2011
	г.Северодвинск,

ул. Плюснина, д. 7, каб. 301

	Работа конкурсной комиссии по рассмотрению представленных проектов на участие в конкурсе на соискание грантов:

- экологическое образование и просвещение населения Северодвинска;

- озеленение и благоустройство территории Северодвинска;

- научно-исследовательское направление
	с  28.02.2011 по 03.03.2011

	Подведение итогов конкурса на соискание грантов в области охраны окружающей среды
	04.03.2011
	г.Северодвинск,

ул. Плюснина, д. 7, каб. 301